
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.433　立教178 年１月 9 日 (金)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　篠　崎　誠　一  （本稲城）

例 会 場　本 稲 城 分 教 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１５

布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久
　明けましておめでとうございます。
　今年は三年千日の年祭活動三年目にあたり、より勇んで通
らせて頂きますことを謹んでお祈り申し上げます。
★天理教基礎講座 東京会場
　 １月１２日（日） 13時30分開講　 受講費５００円

支部長挨拶　　　　　　　     　常盤明浩
   謹んで新年のお祝いを申し上げます。
　昨年中は支部活動の上にお心寄せ賜り、誠にありがとうご
ざいました。年祭活動仕上げの年、心定めにそれぞれ勇んで
取り組まれることと存じます。
　ようぼく一斉活動日も残すところ第四回と第五回になりま
した。変わらず喜び心あふれる催しとなりますようご協力の
程、何卒よろしくお願い致します。
　皆様方には、素晴らしい教祖 140 年祭を迎え、実りある
幸多き一年となりますようお祈り申し上げます。

婦 人 会　　　　　　　     担当／常盤俊子
　昨年中は婦人会にお力添え頂き誠にありがとうございまし
た。本年もどうぞよろしくお願い致します。
◎東京教区女子青年大会

　2025年２月２３日（日）１０：００～１５：３０
◆青年会総会と同時開催
◆おつとめ・式典・記念講演・直会
◆講　師：西  浦　修先生
※申込み：２月４日までに常盤俊子に連絡下さい。

青 年 会　　　　　　　     担当／柏木昭彦
　新年おめでとうございます。
◆東京教区青年会総会
　日  時：２月２３日（日）１０時開式（女子青年と同日開催）
　会  場：東京教務支庁

１月１月１月

訃　  報　　  
■山名大／上野原分教会 四代会長 宮倉　進様 （９３歳）
　　平成２７年１月２日お出直しされました。
　　　　　　　　　　謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

教 務 部　　　　　  担当／御木　創・関口正弘
　本年も教務の上にご尽力をよろしくお願い致します。
◆法人教会の方は◆　（令和６年中に給与等を支払った教会）
○【給与支払報告書（個人別明細）】と【総括表】
※令和７年１月３１日（金）までに市役所へ提出してください。
○【法定調書合計表】
※同１月３１日（金）までに所轄の税務署へ提出してください。
○【給与所得・退職所得等の所得税徴収高計算書】
※同１月２０日（月）までに所轄の税務署へ提出してください。
※いずれも税務署、市役所から封書にて書類一式が送られて
　　います。遅れても、税額が０でも必ず提出してください。
※また、国税庁のホームページ
https://www.nta.go.jp/taxes/tetsuzuki/shinsei/annai/gense
n/mokuji.htm　にて必要な書式をダウンロードできます。印
刷しても、そのまま PC上で入力してから印刷もできます。
※主に通常必要とされる申告書類
　「給与支払い報告書（個人別明細）」
　「給与所得者の扶養控除等申告書」
　「給与所得・退職所得に対する源泉徴収簿」
　「給与所得者の保険料控除の申告」
■※ネット上からのダウンロードにてご対応いただくように
　お知らせ致しましたが、個別にも対応もさせていただきま
　す。お電話でも、LINE でも、メールでも結構です。
　書類一式は用意してあります。　　　【担当】御木　創

会 計 部　　　　　　　    担当／田林久嗣
　新年おめでとうございます。
２月から当月分の支部費納入になります。１月分未納の教会
は２月にお願い致します。

文化部 ・読書会       　　 担当／和久田正興
　昨年も読書会を通じ、文書伝道の上にお力添えを賜り誠に
ありがとうございました。
　本年もどうぞよろしくお願い致します。

　明けましておめでとうございます。
旧年中は歩々路の会活動にご協力いただきまして、ありが
とうございました。本年もどうぞよろしくお願い致します。
　1月の例会のお知らせです。奮ってご参加ください。
①初例会
　日　時：１月１３日（月・祝） 10 時集合
　会　場：愛照王分教会　　持ち物：リーフレット
※初例会につき、昼食のお弁当を用意致します。召し上がる方
　は、予めお申込みの上、昼食代５００円をご用意ください。
②駅前リーフレット配布
　日　時：１月３０日（木）10 時集合、リーフレット持参
　JR 八王子駅北口マルベリーブリッジと駅ビルの境目（2階）

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
　昨年１２月１４日、本保大教会において、大きくなったキ
ンモクセイの枝や幹を伐りました。
高所の作業もありましたが、それぞれの持ち場立場を活かし、
ケガなく終えることが出来ました。参加者は６名でした。

歩々路の会　　　　    　   代表／芦田京子
ポ　 ポ 　ロ

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は学生会の上に大変お世話になり誠にありがとうご
ざいました。

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
　来年度よりリトマガ部数に変更がある場合、３月９日の支
部例会終了までに担当・宮倉までお知らせをお願いします。

募金掛　　　　　　　　 担当／清水壽美夫
　明けましておめでとうございます。
　昨年中は募金にご協力頂き、有難うございます。
　只今、災害たすけあい募金を集めさせて頂いております。
　本年もよろしくお願い致します。

今後の支部活動について　　　   
●次回 ２月の例会は午前１０時からとします。
〇２月の支部例会は元八王子市民センターにて、
午前１０時より行います。お間違えなく。
尚、９時から入場できます。配布物の準備などもあります
ので、ひのきしんもよろしくお願いします。
●第４回 ようぼく一斉活動日 
◇令和７年５月３１日（土）東青山分教会  午後 1 時より
◇　　〃　６月　１日（日） 本 保 大 教 会  午後 1時より
※詳細は決まり次第掲載させて頂きます。

注意

はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.551　立教188 年１月９日（木）

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　常　盤　明　浩  （八王子）

例 会 場　東 京 た ま 未 来 メ ッ セ

　  ★次回支部例会場★

　２月 元八王子市民センター

　３月 東京たま未来メッセ

　４月 東京たま未来メッセ
２０２５２０２５１月１月


